
 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 
č.ú. 799 507 995/5500, IBAN CZ 7455 0000 0000 07 9950 7995, SWIFT RZBCCZPP 

Registrace u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 73807 
IČ 256 07 995, DIČ CZ 256 07 995 

 

A
V

 E
Q

U
E

N
 s.r.o

. 

V
íd

e
ň

sk
á

 1
1

7
/1

1
3

a
, 6

1
9

 0
0

 B
rn

o
 –

 D
o

ln
í H

e
ršp

ic
e

 


 w
w

w
.a

v
-e

q
u

e
n

.c
z

  


 in
fo

@
te

p
lo

n
o

sn
e

k
a

p
a

lin
y

.c
z

 


 IC
 2

5
6

 0
7

 9
9

5
 

 te
l. +

4
2

0
 7

7
5

 5
0

5
 3

9
9

 

Q700  
 

PRODUKTOVÝ LIST 

 
Biocidní přípravek Q700 pro systémy topení, včetně podlahového vytápění, 
a chlazení. 

Q 700 je roztok obsahující stabilizovaný biocidní přípravek, který účinně 
likviduje bakterie, odstraňuje usazeniny způsobené kaly.  

Podlahové systémy mohou postupem času trpět potížemi způsobenými 
množením mikroorganizmů, zejména bakteriemi, jako jsou ucpávání potrubí, 
blokování rozvodů, ventilů a tepelných výměníků, snížení tepelného komfortu, 
nepříjemný zápach. Tyto potíže mohou vážně narušit hladký a účinný provoz 
systému podlahového vytápění. 
 
Oblasti použití 
Systémy topení, včetně podlahového vytápění, a chlazení 
 
Vlastnosti 
• Účinně likviduje bakterie 
• Nekorozivní 
• Netoxické produkty rozkladu 
• Snadné a rychlé dávkování 
  
Dávkování a aplikace 

Q700 je roztok obsahující stabilizovaný biocidní přípravek, který v systémech 
účinně likviduje bakterie, odstraňuje usazeniny způsobené kaly a vytváří 
preventivní ochranu pro růst a množení bakteriemi. 

U nových systémů, které nejsou kontaminovány mikroorganismy, lze udržet 
dezinfikované přidáním 1 litru přípravku Q700 na 300 l objemu systému 
během jejich prvotního plnění. Přípravek je v systému ponechán.  

Zanesené systémy, které jsou typické slabou cirkulací, zbarvenou vodou nebo 
silným zápachem musí být nejprve vyčištěny a dezinfikovány. Přípravek Q700 
se dávkuje v minimálním poměru 1 litr přípravku na 300 litrů objemu systému 
a ponechán v systému vytápění cirkulovat při pokojové teplotě po dobu 
alespoň 4 hodin. Po 4 hodinách by měl být systém vypláchnut a znovu 
naplněn. Během opětovného plnění by měl být opět přidán přípravek Q700 (1 
litr na 300 litrů vody v systému), aby se zabránilo opakování potíží. 

 

 

 

http://www.av-equen.cz/


 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 
č.ú. 799 507 995/5500, IBAN CZ 7455 0000 0000 07 9950 7995, SWIFT RZBCCZPP 

Registrace u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 73807 
IČ 256 07 995, DIČ CZ 256 07 995 

 

A
V

 E
Q

U
E

N
 s.r.o

. 

V
íd

e
ň

sk
á

 1
1

7
/1

1
3

a
, 6

1
9

 0
0

 B
rn

o
 –

 D
o

ln
í H

e
ršp

ic
e

 


 w
w

w
.a

v
-e

q
u

e
n

.c
z

  


 in
fo

@
te

p
lo

n
o

sn
e

k
a

p
a

lin
y

.c
z

 


 IC
 2

5
6

 0
7

 9
9

5
 

 te
l. +

4
2

0
 7

7
5

 5
0

5
 3

9
9

 
Kontrola a prevence 

Při každoroční servisní kontrole zdroje tepla doporučujeme zkontrolovat 
přítomnost bakterií X700 testerem bakterií. Pokud se přítomnost bakterií 
projeví, proveďte opětovnou ochranu přípravkem Q700. 

 

DŮLEŽITÉ – Tento produkt je určen k použití pouze v primárním okruhu 
systémů podlahového vytápění. 

http://www.av-equen.cz/

